АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^ 2024 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022

№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006,

от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880, от 03.04.2023 № 3678, от 20.04.2023 № 4863,

от 15.06.2023 № 8139, от 28.07.2023 № 10095, от 13.09.2023 № 11944, от 03.10.2023

№ 12765, от 31.10.2023 № 13943, от 09.11.2023 № 14320, от 10.11.2023 № 14352,

от 22.11.2023 № 15240, от 20.12.2023 № 16304, от 29.12.2023 № 16924, от 29.12.2023

№ 16931, от 01.02.2024 № 996, от 26.02.2024 № 2381), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

http://www.admrzn.ru

я
из
Ж

к
П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

от
/V

?202
4

г.
№

я
ч о
си о

о я
я

я я
я

cd

лЧ

Ж
СО

%
о
&
я

ад о
я я

Я

* О

cd Я

cd я
ч о я о

я
я я
я
я
ж
я ж си о
я
о
я

w

я
о
я
я

к к
я о И
я
я
ж

я
X
03
о
я

оз
ж
cd

из
Ж

ад о
я

я
я я
я

Ж
я
я
$
on
а

03

ч о
«
о
в

ч
<и
ч

и

>я оз
ч ко

>я <1>
ч ю

« £ fl}
VO

03
я
я
03 ж
03
я
03
03 ю
о

я
£ о
ч о
я
о
ж

я
ад о
я

Л

os

ч
я
я оз
я оз
ж

ч

&
о

си so ОО OS >я
03

03 о
я о
о
я
cd
я
я

И
к
я
я

Ж

о
я
я

к
я

я
я
я
я

ж
я

К
Я

л
ж ад о

я я
я
я
я
ж
§
§
я
я 03
ч
я
о

О
к

Я
я о

О &
я

ад о
я

я
ж
я
к

ж
03
я
я
03
ж
03
я о оз Ю
О

я
я
я
я
я
ж
оз
Я
я оз
Ж оз
Я
о
03 Ю
о
03
о
Я

ЗЯ
о
ч

ю

ОО

О'
СО

Оз си ОО
н о

оз о

и
я

2
я
о
я
X
я
я

л
н
о
*
ч
2
ю

30 Л—I
ОЗ

сю л
cd
И

о
Я из

о
ч оз

cd я

ч оз

03
я

я
я
я И я
ч 03

Ж

И о
в*

ЗЯ оз
в

оз
я
я оз
ж оз
я

ч оз
ч
«

ю
о
оз
о
я

&
а
я

ад о
я я

я
я я
я

о
ч оз
Я

о Ж

я н
о
*
ч
2

Ю
о я о
я

я
ч Ю
о
я я н
о
ч
03

я
я cd оз W

л ад
я

оо

я
ч о си о

cd м

я
о
Е
я

cd

я
н
о

ч
2

VO
я
я

ч оз я
03
из
Я
о
*
ч
2
юЧ - оз о

Он И
О О О Д

03
в
ч
я
03
3
я я
g
cd
я ж
я
я
S

£
03
к
ч
2
ю

я Ю о

я
я ч ю cd

ж
«
я я
я оз
о
§
я
я
я
я cd оз ■ ж
я
ч о я о

Ж о
о

§
ю
§
я
я оз

оз

я
к
И

оз
Е о о
и

ты
с.

 р
уб

.

20
26

 г.

93
91

02
,9

83
69

тн
ан

си
ро

ва
ни

я,

20
25

 г.
91

47
66

,6
83

69

О
бъ

ем
ы

фт

20
24

 г.

•

91
51

82
,2

23
62

20
00

,0

И
ст

о
чн

и
к

Л

__
__

_ .
_

_
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

__
__

__
__

__
__

_
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ку

ль
ту

ра
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

1

ri

рс
но

е
>а

мм
е

v s SS « _ § S
Д О ОО И о | L д

1* g 1Ё 1 g 1 » 1

X п Ю д S & х о.
OohGoooo'oSp! сф

ер
ы

Я СУ о

82
97

42
9,

74
58

4

15
06

53
,3

05
49

91
64

0,
94

17
3

80
17

30
5,

49
86

2

37
08

0,
0

75
0,

0*
*

39
44

10
9,

07
80

5

34
01

8,
66

33
4

39
10

09
0,

41
47

1

32
3,

80
26

8

93
91

02
,9

83
69

i

3.
 Стр

ок
у «М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 пр
ог

ра
мм

а «К
ул

ьт
ур

а го
ро

да
 Ря

за
ни

»,
 пун

кт
ы 1

.1
, 4.1

, 4.1
.1

, 4.1
.9

 таб
ли

цы
 №

 5 «
Ре

ес

пе
че

ни
е р

еа
ли

за
ци

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы з

а с
че

т в
се

х и
ст

оч
ни

ко
в ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
 пр

ил
ож

ен
ия

 к
му

ни
ци

па
ль

но
й п

р<

по
ж

ит
ь

в с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

96
73

97
,0

68
57

96
32

77
,0

68
57

41
20

,0

46
41

80
,6

75
87

46
41

80
,6

75
87

91
47

66
,6

83
69

93
09

46
,7

35
15

92
68

26
,7

35
15

41
20

,0

44
63

34
,9

96
03

44
63

34
,9

96
03

61
,8

55
67

91
31

20
,3

67
95

!

89
58

98
,3

37
66

89
17

78
,3

37
66

41
20

,0

42
91

75
,6

88
49

42
91

75
,6

88
49

86
21

97
,9

55
43

85
80

77
,9

55
43

41
20

,0

41
26

76
,3

54
32

41
26

76
,3

54
32

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

94
32

22
,9

83
69

93
91

02
,9

83
69

41
20

,0

46
48

51
,9

46
48

51
,9

91
88

86
,6

83
69

91
47

66
,6

83
69

41
20

,0

45
70

88
,1

45
70

88
,1

92
60

52
,2

23
62

20
00

,0

60
61

,8
55

67

91
31

20
,3

67
95

41
20

,0

75
0,

0*
*

44
61

32
,9

44
61

32
,9

92
75

60
,1

18
68

41
37

2,
39

22
4

45
68

7,
56

23
6 *

**

83
63

80
,1

64
08

41
20

,0

42
86

32
,1

40
67

20
43

6,
94

06
7*

**

40
81

95
,2

**
*

20
6.

43
37

5

92
52

67
,6

39
35

10
72

80
,9

13
25

*

39
89

1,
52

37
* *

гл
сЧ

Я

41
20

,0

39
50

36
,3

22
67

13
58

1,
72

26
7*

38
14

54
,6

11
7,

36
89

3

й с. 4 й i | 2 » .

2 ш 5 л О о d . о
§,£.5 ?■§ g й

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

5 н2 и
м
й 3 2 ’©-аю об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

1
__

__
_

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

ин
иц

иа
ти

в
ны

е
пл

ат
еж

и

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:
 :

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни
, и

з
ни

х

пр
ед

ос
та

в-

за
ль

на
я

ла

за яз
ан

и»

е ят
ие

ац
ия

1в

ле
ни

я
[а

ль
ны

х

Н
И

ЯХ

те
ль

но
-

эв
ан

ия
,

■и
хс

я В
 |

ку
ль

ту
ры

, н
а

ур
ов

не
 н

е
ме

не
е 1

5%

55
1,

51
79

5
44

8,
24

43
4

10
3,

27
36

1

.

щ
ие

ся
 в

ве
де

ни
и

У
пр

ав
ле

ни

я
, к

ул
ьт

ур
ы

1

f i s § й s « е 8 «ISiag s s « в о I s s i S ?
g !>§ g § £ f se s g 2 e 1 s 1 | g g | s- i|f s|

S о S л w S 3 P^WrrtHW^fOSJ~'s.o<uo£4i<i>>_osaw2; j=u о й О g S’S Э r$ p ю 5S’x5Se^cxSocl - B' 4oо >. $ F * о S Q 3 o< 5 В ЛьВяОЯ н 5 И то У SOp<OS°>>« о о S м <о 2 ёоЗе^яЕя^Р^мЕояСрисьохсхЗс^ячрожоо^к^оояою

м .s «5 3 ®
s g й л и „ а

§иэ|й1®§Емй°

СЗО^С>.ЯСОКОйй

У
пр

ав
ле

ни
я

ку
ль

ту
ры

u £ . 3 «
§ & S g л Й §s f e i s s,o g oB^goS-Йо^м
ggog^g^go.^
>g^8i§S£g

, 167
82

7,
29

40
7

i

42
78

4,
75

74
9

12
79

6,
33

14
3

78
91

6,
20

51
5

32
58

0,
0

75
0,

0*
*

85
53

7,
13

10
4

52
95

7,
13

10
4

<4 «Л 1—<
40 26

95
,2

36
20

,0

63
15

,2

26
95

,2

63
15

,2 Л

Ch
ЧО
см 36

20
,0

63
15

,2

26
95

,2

63
15

,2 <4
«А
Ch
40
см 36

20
,0

63
15

,2

26
95

,2

63
15

,2 <4
Ch
ем 36

20
,0

63
15

,2

26
95

,2

92
47

,6 4Ол

40 36
20

,0

36
20

,0

90
31

,1

54
11

,1

36
20

,0

36
20

,0

31
18

2,
53

99
3

20
00

,0

60
61

,8
55

67

18
75

0,
68

42
6

36
20

,0

75
0,

0*
*

17
14

6,
85

74
4

13
52

6,
85

74
4

57
38

1,
74

35
6

20
55

6,
69

22
4

35
46

,2
30

43

29
65

8,
82

08
9

36
20

,0

27
03

7,
87

62
7

23
41

7,
87

62
7

35
72

3,
51

05
8

20
22

8,
06

52
5*

31
88

,2
45

33
*

86
87

,2

36
20

,0

88
51

,5
97

33

52
31

,5
97

33

У
пр

ав
ле

ни

е
КУ

Л
ЬТ

У
О

Ы
.

му
ни

ци

па
ль

ны
е

уч
ре

ж
де

ни

я,
па

ли
дм

-
щ

ие
ся

 в
ве

де
ни

и
У

пр
ав

ле

ни
я

ку
ль

ту
ры

У
пр

ав
ле

ни

е
IX

 J Л
О

 1
jp

oi
,

му
ни

ци

па
ль

ны
е

уч
ре

ж
де

-

s , , о
i iagss i «-Has g P
н В s _ s &e «i|« 11
о S^ozz^SSos^woSo сз S
to СО Си3® ? Й S C-< CO 5 >> 4 оcCO^»Sp<S’^‘SEOroCp4OOKrO'.o2'
ftgSBihSOSSKO.OH^OOSO'O Вс

ег
о,

 в
то

м
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны

й
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

ин
иц

иа
ти

в
ны

е
пл

ат
еж

и

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е
4.

1.
 С

оз
да

ни
е

бе
зо

па
сн

ых

ус
ло

ви
й

пр
еб

ыв
ан

ия
 в

уч
ре

ж
де

ни
ях

,
у K

pv
ilj

iv
nn

v
ма

те
ри

ал
ьн

о-

те
хн

ич
ес

ко
й

ба
зы

 сф
ер

ы
ку

ль
ту

ры

М
ер

оп
ри

ят
ие

4.

1.
1.

V
 1Г

ТЧ
Г»

П
 П

РЬ
Ш

Р

ма
те

ри
ал

ьн
о-

те

хн
ич

ес
ко

й
ба

зы
 и

4.
1.

1.

32
58

0,
0

О'

ОО ю
СЧ оо о 20

00
,0

61
,8

55
67

20
,8

26
82

36
20

,0
36

20
,0

36
20

,0
36

20
,0

36
20

,0
36

20
,0

36
20

,0

20
82

,6
82

49

20
00

,0

61
,8

55
67

20
,8

26
82

36
20

,0
36

20
,0

i « s й cL§ 5 § i f
к S S 8 Q. и Йs S S g C § £
E Я Я Ш >> Я SC У

пр
ав

ле

ни
е J1

D
 1

J
М

БУ
К

«Р
яз

ан

ск
ий

 м
уз

ей

тп
ге

тт
те

ст
-

ве
нн

йк
ов

»

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

i__
_ Вс

ег
о,

 в
то

м
чи

сл
е:

3 g
« S е >s 5 а з 2 ■в- я ю об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

ос
на

щ
ен

ие

об
ор

уд
ов

ан
ие

м
уч

ре
ж

де
ни

й
сф

ер
ы

ку
ль

ту
ры

М
ер

оп
ри

ят
ие

4.

1.
9.

ос
на

щ
ен

ие

му
ни

ци
па

ль
ны

х
му

зе
ев

 на

У
СЛ

О
ВИ

ЯХ

со
фи

на
нс

ир
ов

а-

ия
 и

з
вы

ш
ес

то
ящ

их
бю

дж
ет

ов

4.
1.

9.

>5 S
£
£
Г
£
з
£
t
is >—
в
I
2

5$ <u
(L h (X
&
2 C
3
s

я
c ff c
£C
C
Я 3 c
c

t=

ЧС
£

£
5 r

IC к f-

s
5 f-
s
c
t c
c IL
5

5 c 3 pc
c
3 c
c
c
3
c
c f-
s

£
c c h C

£
£

i g
i S
с *
। ° 1 4
. к
I Л 1 и

! |

i &
• °
• И
; js ! о
i 31< 3)
ii

; S
! tr
* к
i £
! §

о i в
1
> §
! §
< м< w

! й
о

> Рч о1 Рн
’ я

[
’ §
> <U
! g
. о
; л
; £

! к
5 3 i
J 3 i
L й 1 t § I

I;

= S !
> 'h ।
> о 1
! ! ’ 03
’ Э 1
' i
> 1=1 1 < Q l > >> 1

:

; a й i
S 1
31 !

- S 1
5 8

- 2? 1 i S i
\ Q i
! s 1 : s f
■ 8 1

« 1
° I

« 1

s
Й
31

=1 u
s| u

2
=[ u
□

0 -H
SI
u
s
5
O’
5 Cl,
si
Э
Й ■Q
-H
Й
=f si

41
21

71
,7

37
7

46
48

51
,9

40
44

07
,9

37
7

45
70

88
,1

39
34

52
,7

37
7

—
__

__
__

__
__

_
i

44
61

32
,9

20
22

52
1

__
_

__
__

__
1

И
то

го
 п

о
ос

но
вн

ом
у

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1.
1

20
22

52
1

20
22

52
1  __

1

Че
ло

ве
ко

ча

с
Чи

сл
о

че
ло

ве
ко

ча

со
в

42
.Д

44
.0

Ре

ал
из

ац
ия

до

по
лн

ит
ел

ьн
ых

пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ых

пр
ог

ра
мм

 в
 о

бл
ас

ти

ис
ку

сс
тв

г-Н